
A06 有医说医
2023年5月16日 星期二 责编/关菁 美编/杰清 校对/凌美

智

慧

海

都

智 慧 海 都
95060

快安厂房店面宿舍出租13774569078
有 房 出 租

诚信收购邮票，纪念钞等 13400577737
收 购 邮 票

闽清县公共资源交易服务中心公告
受委托，本中心拟以电子竞价方式公开挂

牌转让以下车辆:标的 1:闽 A058KP, 挂牌价
5800 元 ，竞 价 保 证 金 1740 元; 标 的 2: 闽
A015KP, 挂牌价4100元，竞价保证金1230元。
电子交易系统报名及竞价保证金到账截止时
间：即日起至2023年6月12日17时止。
自由竞价时间：2023年6月13日 10:00-10:45
业务咨询电话：0591-62301373
系统使用咨询：0591-83306027
中心网站:https://fzsggzyjyfwzx.cn/
电子交易系统网址:http://fzsggzyjyfwzx.cn/FZ
中心地址：闽清县梅溪镇锦绣闽江11栋四楼

2023年5月16日

福建省莆田市万泽拍卖有限公司拍卖公告
我司定于2023年5月26日下午4：00在莆

田市公共资源交易中心三层拍卖厅公开拍
卖：1、莆田市公安局涵江分局交警大队二批
暂扣车辆报废处理（分两个标的拍卖、详见清
单）；2、莆田市城厢区凤凰山街道文献西路
488号一层商场招租（建筑面积1368.36平方
米，15年租赁权）。另定于 2023年 5月 26号
17:00在中拍平台公开拍卖：二台制鞋机械设
备一个月租赁权。

竞买人的竞买资格及其他事项详见本公
司《竞买须知》。

看样及报名时间、地点：即日起至2023年
5月26日15：40点止，标的所在地，

联系电话：17759585927
2023年5月16日

声 明 公 告
兴业银行莆田分行关于

个别临时存款账户到期的公告
莆田市钢铁项目工作领导小

组办公室、北京城建四建设工程有
限责任公司莆田工程项目部、莆田
市木兰溪管道改建工程指挥部、福
建省莆田糖厂破产清算组、莆田市
秀屿区笏石镇湄洲湾铁路支线征
迁工作领导小组、莆田市湄洲湾北
岸经济开发区疏港公路建设指挥
部、莆田市秀屿区冰雪特色小镇管
委会筹建处等7家单位在兴业银行
莆田分行开立临时存款账户，现账
户已到期，请上述单位在本公告刊
登后 30日内携带材料前往开户机
构办理展期或销户手续。

兴业银行莆田分行

竞 租 公 告
受委托，本公司定于 2023年 5月 23日上

午11时在中拍平台（paimai.caa123.org.cn）采用
电子竞价的拍卖方式举行租赁权拍卖会，通过
公开竞价确定承租人。竞租标的为：福清市三
山镇三山客运站6#出租房（面积：32㎡）三年
期租赁权。参考价：725元/月。有意竞租者应
于2023年5月22日17时前自行将保证金存入
指定账户（以银行到账时间为准），并持有效证
件和存款回执办理竞买登记手续。★看样时间：2023年5月17日、18日★联系地址：福州市鼓楼区杨桥东路8号
利嘉大广场（东方百货西塔楼）l座1906单元★联系电话：0591-87879996、87819755★网 址：www.mtpm.com
福建省贸托拍卖有限公司 2023年5月16日

薛群遗失南昌铁路公安局福州公
安处警官证证号：143023，声明作废。

漳州市钱江摩托销售有限公
司，法定代表人：李清华；公司公章
遗失，特此声明原章作废。

受福清市华城运输服务有限公司委托,福
州市公共资源交易服务中心拟通过网络竞价方
式公开选择符合资质条件的拍卖人转让以下标
的。现将有关事项公告如下:

一、项目介绍
福清市华城运输服务有限公司将测量仪

器-GNSS接收机一套拍卖，设备存放于福建省
福州市台江区鳌港路233号2号楼六层，具体详
见评估报告及竞价文件。

二、拍卖人应具备的资格条件
市国资委国资库内的拍卖人（因违约被限

制参与本中心交易活动的拍卖人除外）。
三、以上转让行为已获得福州国有资本投

资运营集团有限公司核准。
四、电子交易系统报名及竞价保证金缴纳

截止时间
即日起至2023年6月5日17时止。
竞价保证金金额为0.3万元。
五、网络竞价时间：2023年6月7日10:00-10:45
六、竞价保证金缴交方式
提示：意向竞价方请在工作日的 9点至 17

点间将竞价保证金缴交至电子交易系统中自动
生成的专用保证金(子)账号；若系统未能自动
生成保证金(子)账号，请意向竞价方及时联系
中心工作人员，将竞价保证金从其账户转出至
中心指定账户。

七、转让相关事项说明
1、受让方具备的基本条件是境内企业法人

或个人。
2、本次转让标的成交价格为含增值税价格。

3、转让方在转让合同书约定的标的物存放
地点交付转让标的物，受让方自行负责转移转
让物。

4、标的资产均以现场实物现状为准，本项
目所涉资产评估报告等文件所披露的内容仅为
挂牌价格制定的参考依据，不作为本项目的交
割依据，转让方无论采用何种方式对标的资产
所做的介绍和评价（包括评估报告和信息发布
所载清单、电话咨询等），仅供意向竞价方参
考。意向竞价方应自行对标的资产进行实地勘
验，交易中心仅就转让方提供的资料负披露义
务。意向竞价方在公告期间内，有权及有义务
了解及查验标的，并对标的可能存在的和潜在
的瑕疵进行全面审查和勘验，或聘请相关专业
人员进行鉴定。意向竞价方一旦交纳了保证
金，即表明接受该标的的一切现状（包括缺陷），
愿意承担一切风险和责任。

八、后续拍卖人中选公告、拍卖公告等相关
信息将及时在本中心网站上披露,请各意向竞
价方注意向中选的拍卖人联系查询。

其他事项说明详见中心网站及竞价文件，
或到中心查阅相关资料。

欢迎符合资质条件的拍卖人来电咨询。
中心网址:http://fzsggzyjyfwzx.cn
电子交易系统网址:http://fzsggzyjyfwzx.cn/FZ
中心地址:福州市仓山区南江滨西大道199

号福州市城市规划展示馆
业务咨询电话:83377176、87580521、83339715
系统使用咨询:83306027

2023年5月16日

福州市公共资源交易服务中心公告

莆田市增光农业开发有限公司蛋鸡养殖项目环境影响评价信息公示
一、项目基本情况：莆田市增光农业开发有限公司拟投资10000万元，在仙游县大济镇北山村建设
蛋鸡养殖项目，项目建设饲料加工车间1座，鸡舍6座，蛋库一座，有机肥料车间1座等。新增生产
能力蛋鸡存栏量30万羽。二、建设单位名称和联系方式：建设单位：莆田市增光农业开发有限公
司，联系人：蔡总，电话：13705020733。三、征询意见的公众范围：与本项目有直接、间接关系的居
民、单位或个人等。四、环评报告书（征求意见稿）获取途径及纸质报告查阅方式：环评报告书（征
求意见稿）网络链接：https://www.fjhb.org/member/member_content/，纸质报告书查阅方式：公众
可向建设单位索要纸版环境影响报告书征求意见稿，索要方式见建设单位及联系方式。五、公众
意见表的网络链接：公众意见表见附件或点击生态环境部网站http://www.mee.gov.cn/xxgk2018/
xxgk/xxgk01/201810/t20181024_665329.html，关于发布《环境影响评价公众参与办法》配套文件的
公告附件1中下载公众意见表格。六、公众提出意见的起止时间：2023年5月15日~2023年5月26日

公 告
鼓楼刑侦大队扣押原主林伟

的一部奥拓牌汽车 ( 车牌号: 闽
ASR787)、原主艾海提·居马的一辆
二轮黑色摩托车(机号:DJ200454)，
现无法联系原主进行发还。自登
报之日起公告告知原主林伟和艾海
提·居马认领，公告期限为六个月。
公告期届满后仍无人认领的，按照
无主财物进行处理，登记上缴国库。
联系人:吴警官0591-87611957
福州市公安局鼓楼分局刑事侦查大队

2023年5月16日
房地产租赁权拍卖公告

兹定于2023年5月30日上午10时至2023年5月31
日上午10时止（延时的除外）在阿里拍卖（https://
zc-paimai.taobao.com/）举行拍卖会。拍卖标的:
1.福建省福州市晋安区康山路16号接待中心部分
场地三年期租赁权（出租建筑面积约900.39㎡）。
2.福建省福州市闽清县解放大街73-3和73-4
号一层店面房地产五年期租赁权（出租建筑面积
约75㎡）。（标的情况详见本公司网站）。有意竞
租者，请与本公司联系看样，办理相关报名登记
手续。★展示时间、地点：2023年5月25日-26
日、标的物现场★联系电话：18120887908、
0591-87878633★联系地址：福建省福州市鼓楼
区五四路 210号国际大厦 20层★网址：http://
www.fjhxpmh.com/★公司微信号：hxpmh1995
福建省海峡拍卖行有限公司2023年5月16日

陈绣冰遗失晋安区王庄街道晋连
路 1号世欧王庄C-a2地块地下室
地 下 1 层 1409 车 位 ，票 据 编 号
01651838，金额 30000.00,票据编号
01651872,金额250000.00，声明作废

2023年5月16日
分 类 广 告

0591-87811583☎

关于2020年度福州市晋安区普惠性失业保险稳岗返还单位补充银行信息的公告
根据《福建省人力资源和社会保障厅 福建省发展和改革委员会 福建省教育

厅 福建省财政厅 福建省军区动员局关于延续实施部分减负稳岗扩就业政策措施
的通知》（闽人社〔2021〕88号）精神，我区开展2020年度普惠性失业保险稳岗返还工
作。经系统后台数据比对和网上公示，我中心分批对符合条件的单位进行稳岗返
还，部分单位因无银行账户信息或账户信息有误的，导致稳岗返还资金无法返还成
功。我中心已通过发送短信的方式通知单位提供银行账户信息，但仍有331家失业
保险参保单位（名单详见晋安区人民政府网）未提供。

请以上331家单位于2023年5月19日前提供对公银行账号或社保缴费账号至
我中心，以便我中心进行返还，逾期未提供视为自动放弃该笔返还资金。

地 址：晋安区福新中路70号
联系电话：87596043

晋安区劳动就业服务中心 2023年5月16日

目前，新冠施行“乙类
乙管”，因此，到医院就诊
没有特别的要求。但通常
来说，发热患者还是建议
前往发热门诊就诊，其他
症状比较明显的，也可根

据症状到相应的科室就
诊。

在治疗上，无论是“初
阳”还是“二阳”，仍旧以退
高热和对症缓解相关症状
为主；注意多饮水、多休

息；增加食物中优质蛋白
比例，增强免疫；之前家里
囤的感冒药、退烧药等，只
要没过期，还是可以使用；
症状严重，持续不能缓解，
需前往医院诊疗。

“二阳”看什么科？如何治疗？
最近与“二阳”一起屡上热搜的，还有“嗓子痛”等话题；就读者关心的问题，

海都记者采访了专家

中国工程院院士钟南
山昨日表示，根据相关实
验室研究，新冠病毒感染
后产生的抗体能在 4~6 个
月的时间内起到保护人体
的作用，但如果面对变异
株 XBB，其保护力可能会
减弱，“从去年 12 月算起，
实际看现在已经是到了这
个时间了”。

钟南山透露，下一步
应对新冠病毒感染，一方
面还需要研发能覆盖XBB
变 异 毒 株 的 疫 苗 ，包 括
MRNA疫苗和重组蛋白疫
苗，这些疫苗主要是要针
对一些特殊人群，比如免
疫力低下或有其他严重基
础病的老年人。

最近除了新冠，还有甲
流，那么，如何区别甲流、新
冠和普通感冒？是否存在

“双重感染”的可能性？
广州中医药大学第一

附属医院呼吸与危重症医
学科主任医师詹少锋说，

普通感冒、流感、新冠早期
症状都差别不大，表现为
发烧、喉咙疼、咳嗽、鼻塞、
流鼻水、胃口不好、全身疲
乏、肌肉酸痛等症状，主要
靠核酸或者抗原检测来区
别。

从这一次接触的病例
来说，部分甲流患者会有
呕吐、腹泻等消化道症状，
而且整体临床症状表现会
重一些，一些感染新冠病
毒的患者反而临床症状较
轻，部分小孩伴有结膜炎
症状。

是否有人会同时感染
“甲流”和新冠两种病毒
呢？广州市妇女儿童医疗
中心儿内科和发热门诊主
任李淑华表示，“甲流和新
冠互相不喜欢”，这段时间
还没有发现同时感染甲流
和新冠病毒的患儿。南方
医科大学珠江医院儿科副
主任医师陈剑锋也称，目前
门诊中偶有出现新冠感染

者，“双重感染”的情况暂时
未发现。

此前，广东省疾控中
心传染病预防控制所所长
康敏在甲流科普直播时介
绍，流感病毒和新冠病毒
都属于呼吸道感染病毒，
理论上存在叠加感染的可
能性。

南方医科大学南方医
院感染内科及肝病中心副
主任、疑难感染病中心主
任彭劼表示，近期接诊了
一名男性患者，甲流和新
冠抗原检测结果均为阳
性，“该患者因合并其他疾
病，免疫力低下，相对其他
人来说，他的症状会稍微
重一点，伴有全身发热、疼
痛等症状”。彭劼进一步
提醒大家，虽然“双重感
染”发生概率较小，但也是
有可能发生的，因此要做
好防护。

（澎湃新闻 央视）

“二阳”和甲流如何区别？
会同时感染吗？

昨天海都报报道了《“二阳”上热搜，福建情况如何？》（详见5月15
日A07版），引起众多市民关注，许多网友在海都公众号留言区和智慧
海都APP后台咨询，“我现在正处于喉咙痛，有点咳嗽，全身酸痛……不
知道是不是阳了。”“接种过3针灭活疫苗，已经阳过，现在可以接种第4
针吗？”“同事‘阳’了，要注意什么？”“如果阳了，去医院看什么科？有特
殊通道吗？”……

针对市民关心的“二阳”问题，记者再次采访了福建医科大学附属第
一医院感染科主任丁海波主任医师以及院感疾控处赵淑好主任医师。

最近，与“二阳”一起
屡屡冲上热搜的还有“咽
痛”“嗓子痛”等话题。那
么，最近出现嗓子痛是不
是意味着有“阳”的可能
呢？

对此，丁海波主任说，
新冠感染属于上呼吸道感
染性疾病，所以也是可能
引起“咽痛”的，在上一波
疫情中，许多人就对“刀割
嗓”深有体会。但是，普通

感冒、流感等其他呼吸道
感染疾病同样也会导致咽
痛。至于是否“阳”了，在
家里可以用新冠抗原试剂
测试，如果到医院，还可以
核酸检测来诊断。

“从目前看，‘二阳’患
者多为轻症。”丁海波分
析，发生第一次新冠病毒
感染时，因为我们的免疫
系统并不认识这个病毒，
所以症状会比较严重，但
产生抗体以后，再感染时，
免疫系统就有了记忆，反
应速度会更快，所以症状
应该会更轻，恢复时间也
更短。另外，这波流行的

病毒株主要为奥密克戎的
变异株 XBB.1.16，在全球
范围引起重症和死亡病例
的报道较少。

“二阳”主要是体内的
新冠抗体滴度降低了，对
变异病毒也比较无抵抗
力，因此，不能排除发生

“二阳”“三阳”等后续多次
感染。但是随着新冠毒株
可能变异减少、毒株稳定

及毒性减弱，此前形成的
抗体还是可以帮助降低感
染风险的，并且之后即使
再感染，症状也会有所减
轻，病程缩短。“就像这次

‘二阳’患者，以发热、咽
痛、咳嗽为主，多数患者在
家里对症处理、多休息，必
要时到医院治疗。”丁主任
说，特别是高危人群，更要
引起足够重视。

出现嗓子痛，就是“阳”了吗？

“二阳”症状会更重吗？还会反复“阳”吗？

如果同事或者家人
“二阳”了，该怎么办？

对于大多数人而言，
不需要过度担心被感染，
特别是之前阳过，平时身
体也不错，不经常感冒的，
可以把它当作普通感冒来
对待，保持平常心。如果
家里有老人、儿童等易感

染人群，就要做好防护，如
戴口罩、保持必要的距离
等。此外，家里有阳性患
者，最好不共用卫生间。

最后，对于近期是否
要接种新冠疫苗的问题，
赵淑好主任医师表示，对
于近期感染过新冠的人
来说，暂时不需再接种疫

苗，3 个月后可以接种加
强疫苗。对于免疫力低
下的人群，或还没有阳
过，且本身患有一些严重
基础病的人，则应该尽快
接种疫苗，以增强保护力
降低重症发生风险，必要
时还可咨询疾控专业人
士。

“二阳”了要看什么科？如何治疗？

同事或家人“二阳”了，需特别注意什么吗？

□小贴士

体 彩 开 奖 公 告

本期销售金额：972746元。
206347元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为 2023年 7月

14日，逾期作弃奖处理。
第 23126期开售时间：2023年 5

月 15日 20：10：00。止售时间：2023
年5月16日20：00：00。

中国体育彩票福建31选7附加第23125期开奖公告
开奖日期：2023年5月15日

本期开奖号码：01+04+05+11+12+16+26 08
本期出球顺序：12+04+05+01+16+26+11 08

中国体育彩票福建31选7第23125期开奖公告
开奖日期：2023年5月15日

本期开奖号码：01+04+05+11+12+16+26 08
本期出球顺序：12+04+05+01+16+26+11 08

本期销售金额：795310元。
633388.12元奖金滚入下期

奖池。
本期兑奖截止日为2023年7

月14日，逾期作弃奖处理。
第 23126期开售时间：2023

年 5月 15日 20：10：00。止售时
间：2023年5月16日20：00：00。

中国体育彩票排列3（福建省）第23125期开奖公告

开奖日期：2023年5月15日 本期开奖号码：5 5 8
本期全国销售金额 47720774元，本省（区、

市）销售金额766590元。
8852652.32元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为 2023年 7月 14日，逾期

作弃奖处理。
第 23126 期开售时间：2023 年 5 月 15 日

21：10：00。止售时间：2023年5月16日21：00：00。

奖级

一等奖
合计

中奖
注数

159注
159注

单注
奖金

100000元
-

应派奖金
合计

15900000元
15900000元

中国体育彩票排列5第23125期开奖公告
开奖日期：2023年5月15日
本期开奖号码：5 5 8 3 5

福建省体育彩票管理中心

本期全国销售金
额：19680298元。

148948999.98元
奖金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日
为 2023年 7月 14日，
逾期作弃奖处理。

开奖信息查询网站：https:
//www.lottery.gov.cn

中国体育彩票福建22选5第23125期开奖公告

开奖日期：2023年5月15日
本期开奖号码：02+04+05+19+21
本期出球顺序：19+02+21+05+04

本期销售金额：108870元。
27930.30元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2023年7月14日，逾期作弃奖处理。
第23126期开售时间：2023年5月15日20:10:00。

止售时间：2023年5月16日20:00:00

奖级
特等奖
一等奖
二等奖

本地中奖注数
0注

159注
2911注

单注奖金
0元

50元
6元

投注
方式
直选
组选3
组选6

全国
中奖注数
16384注
15927注

0注

本地
中奖注数

333注
207注

0注

单注
奖金

1040元
346元
173元

中国体育彩票超级大乐透第23054期开奖公告
开奖日期：2023年5月15日

本期出球顺序：
31+34+19+25+30 07+09
本期开奖号码：
19+25+30+31+34 07+09

本期全国销售金额：350143702元。
本期使用第3套摇奖球。
本期一等奖出自：河北(基本2注 追加2

注)、吉林(基本1注)、河南(基本1注)、湖南(基本
1注 追加1注)、四川(基本1注 追加1注)。

874577473.87元奖金滚入下期奖池。
下期一等奖派奖奖金15,000,000元。
下期二等奖派奖奖金5,000,000元。
固定奖派奖奖金余额112327207.5元。
本期兑奖截止日为2023年7月14日，逾

期作弃奖处理。
开奖信息查询网站：https://www.lottery.

gov.cn

奖级
一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

本地中奖注数
0注
0注

17注
67注

2092注
18865注

单注奖金
0元

0元
1200元
200元
20元
6元

注:派奖规则详见中国体彩网《关于开展2023年超级大乐透派奖活动的公告》。

投注方式
任选一

任选二

任选三

任选四

任选五

任选六中六

任选六中五

任选六中四

猜单双一单

猜单双二单

猜单双三单

猜单双四单

猜单双五单

猜单双六单

猜单双七单

猜单双全单

猜单双全双

本地中奖注数
92注

699注
909注
106注

5注
0注

46注
530注

0注
0注

32注
0注
0注
0注
0注
0注
0注

单注奖金
31元
22元

128元
900元

8,000元
84,000元

100元
10元
76元
13元
4.5元

3元
4元
9元

46元
610元

1,225元

奖级

一等奖

二等奖

三等奖

三等奖派奖

四等奖

四等奖派奖

五等奖

五等奖派奖

六等奖

六等奖派奖

七等奖

七等奖派奖

八等奖

八等奖派奖

九等奖

九等奖派奖

合计

基本

派奖

追加

派奖

基本

派奖

追加

派奖

中奖注数
6注
4注
4注
4注

197注
69注
70注
69注

163注
87注

800注
503注

15,203注
9,213注

29,992注
18,244注
29,493注
18,277注

862,671注
526,430注

9,164,578注
5,567,670注

---

单注奖金
10,000,000元
2,083,333元
8,000,000元
1,666,666元

82,842元
40,257元
66,273元
32,205元
10,000元

10,000元或5,000元
3,000元

3,000元或1,500元
300元

300元或150元
200元

200元或100元
100元

100元或50元
15元

15元或7.5元
5元

5元或2.5元
---

应派奖金合计
60,000,000元
8,333,332元

32,000,000元
6,666,664元

16,319,874元
2,777,733元
4,639,110元
2,222,145元
1,630,000元

490,000元
2,400,000元

961,500元
4,560,900元
1,800,450元
5,998,400元
2,447,800元
2,949,300元
1,217,350元

12,940,065元
5,237,887.5元
45,822,890元

18,479,732.5元
239,895,133元

N

海
都
记
者

林
宝
珍


